



## استانی فکرمی

## برسیند

**معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری فراشبند:**

## تفکیک پسماندها از مبدأ نیازمند فرهنگ‌سازی است



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری فراشبند علی مردانلو معاونت برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری در جلسه کارگروه پسماند شهرستان اظهار داشت: طی بازدیدهای انجام شده از محل‌های دفن پسماندها، اگرچه برای ساماندهی دفن پسماندها تلاش‌های زیادی شده است اما همچنان راه‌سازی و دفن غیراصولی معضل جدی به شمار می‌روند.

مردانلو تفکیک پسماندها از مبدأ را یکی از راه‌حل‌های تأثیرگذار در مدیریت پسماند دانست و عنوان کرد: متأسفانه سهم تفکیک زباله از مبدأ در شهرهای کوچک و روستها، بسیار ناچیز و مدیریت پسماند به ابتدایی‌ترین شکل ممکن انجام می‌شود.

وی ادامه داد: فرآیند جمع‌آوری، تفکیک و بازیافت زباله باید اصولی و فنی باشد و این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی مناسب مدیریت‌های شهری و روستایی است.

معاونت برنامه‌ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تصریح کرد: تفکیک پسماندها از مبدأ نیازمند فرهنگ‌سازی است و آگاه‌سازی و آموزش برای انجام این امر باید فراگیر شود و همواره در سبد آموزش افکار عمومی باشد تا فرآیند جمع‌آوری زباله شکل عادی به خود بگیرد.

وی در پایان، جمع‌آوری و دفع ضعیف پسماندهای شهری و روستایی را عامل جدی در تهدید حیات گونه‌های جانوری و گیاهی خواند و سپس بر:

ایجاد ترانشه در محل دفع پسماندها توسط شهرداری فراشبند، نوجین و دفن اصولی پسماندها، ادغام محل دفن پسماندهای شهرهای فراشبند و نوجین و دهیاری‌های بخش مرکزی، حصار کشی محل دفن پسماندها، ایجاد آتش‌بر در اطراف محل دفن پسماند برای پیشگیری از آتش‌سوزی، جلوگیری از تخلیه نخاله‌های ساختمانی اطراف چاه‌های آب و تسریع در تعیین تکلیف محل دفن پسماند شهر دهرم تأکید کرد.

## جهنم

## زوج جهرمی دستگاه کاهنده خطا در آزمایش‌های شیمی اختراع کردند

یک زوج در دانشگاه پیام نور شهرستان جهرم موفق شدند دستگاه بورت دیجیتال اتوماتیک باهدف کاهش بروز خطا در آزمایش‌های شیمی اختراع کنند.

امین فرهنگ‌فر که عضو هیئت‌علمی دانشگاه پیام نور جهرم است و با همکاری همسرش این دستگاه را اختراع کرده، در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: پس از ۲ سال تلاش و تحقیق موفق شدیم دستگاه بورت دیجیتال را اختراع کنیم تا از بروز خطا در آزمایش‌های شیمی جلوگیری شود و شاهد نتایج دقیق‌تر آزمایش‌ها در این حوزه باشیم.

وی افزود: بورت، وسیله‌ای شیشه‌ای برای ریختن و اندازه‌گیری حجم دقیقی از واکنشگرها در آزمایش‌هاست که به دلیل دستی بودن آن احتمال خطا در آزمایش‌ها وجود دارد.

فرهنگ‌فر ادامه داد: این دستگاه بورت دیجیتال به‌صورت بدون سیم و باقابلیت کنترل از فاصله حداکثر ۱۰۰ متری کار می‌کند.

این عضو هیئت‌علمی دانشگاه پیام نور جهرم اضافه کرد: در این دستگاه، قطعات مکانیکی و الکترونیکی و همچنین یک نرم‌افزار برای کنترل دقیق تزریق مواد آزمایشگاهی به‌کاررفته است.

همسر فرهنگ‌فر که در این اختراع با او همکاری داشته است، بیان کرد: در کنار همسرم، بخش نرم‌افزاری این دستگاه را طراحی کردم.

فاطمه شمس‌عزت افزود: با استفاده از این نرم‌افزار، کاربر می‌تواند با تنظیم پارامترهای زمانی و حجمی، مواد آزمایشی را در فواصل زمانی مشخص در ظروف تعبیه شده بر روی دستگاه تزریق کند.

دستگاه بورت دیجیتال اتوماتیک به شماره ۹۸۰۸۶ در مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت‌اسناد و املاک

تاریخ

۲۶

اردیبهشت

۱۳۹۸

پنج‌شنبه

### برگزاری نمایشگاه آثار هنری هنرمندان آموزشگاه

### دخترانه فضل نی‌ریزی

سرویس خبری / علیرضا مقدسی: افتتاح نمایشگاه کارآفرینی به مناسبت هفته مشاغل در آموزشکده فنی و حرفه‌ای دخترانه فضل نی‌ریزی توسط دانشجویان هنرمند این آموزشکده در رشته‌های مختلف معماری، حسابداری و طراحی دوخت و... با حضور حمید یزدان‌پناه فرماندار شهرستان نی‌ریز، ولی‌زاده مدیر اداره آموزش‌وپرورش، مدیر دانشگاه‌ها و تعدادی دیگر از مسئولین و با حضور دانشجویان بازگشایی شد.

برای کاشت نشای چغندرقدن مورداستفاده قرار گرفته و کشاورزان با این دستگاه می‌توانند هزینه‌های کاشت خود را به میزان قابل‌توجهی کاهش دهند.

علیرضا پرویزی افزود: برای بهره‌گیری از دستگاه نشاکار چغندرقدن، تسهیلات کم‌بهره و بخشی از آن‌هم به‌صورت بلاعوض به کشاورزان اختصاص می‌یابد.
آباده در ۲۷۵ کیلومتری شمال شیراز است.

## ممسنی

## نشست هم‌اندیشی حاملان قرآن در ممسنی

هم‌اکنون ۳۰ حافظ کل قرآن خروجی این موسسه بوده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس به مناسبت ماه مبارک رمضان و تکیه بر آموزش قرآن کریم، نشست با شاخه‌ها و زیرشاخه‌های حوزه شهری و روستایی بیت‌الاحزان شهرستان ممسنی و رستم گرفته شد.

جمشید انصاری، مدیر داخلی شعبه مؤسسه قرآنی و فرهنگی بیت‌الاحزان حضرت زهرا (س) در مورد لزوم توجه به آزمون‌های قرآنی و اینکه دوای تمام دردهای بشری در قرآن است، گزارشی از فعالیت‌های خود ارائه داد. وی در مورد چگونگی و اهداف شکل‌گیری بیت‌الاحزان و اهداف شعبه خواهران شهر نورآباد گفت: هم‌اکنون ۳۰ حافظ کل قرآن خروجی این موسسه بوده است. انصاری ادامه داد: همچنین آموزش قرآن در مقاطع مختلف سنی از پیش‌دستانی تا سنین بزرگسال را نیز در دستور کار ما قرار دارد.

عارف اسحاقی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ممسنی نیز با اشاره به نقش قرآن در تاریخ اسلام و تشییع به جریان تأثیر قرآن و بن‌مایه قرآنی مبارزات ملت ایران در برابر استبداد و استعرا اشاره کرد و افزود: جامعیت و تأثیر عقلانی و قلبی قرآن خود از اعجاز قرآن است که زندگی بشریت، خاصه مسلمانان را بر سرمنزل مقصود رهنمون می‌سازد پس بر ماست که روح آموزه‌های قرآنی در درون زندگی‌مان ساری و جاری باشد.

## آباده

## کشت چغندرقدن به روش نشایی در کلوان آباده آغاز شد



کشت چغندرقدن به روش نشایی در منطقه کلوان از توابع دهستان خسرو شیرین شهرستان آباده، آغاز شد.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد: توسعه کشت‌های نشایی یکی از اولویت‌های سازمانی وزارت جهاد کشاورزی است و بر این اساس کشت چغندرقدن با این روش در سطح ۳۰۰ هکتار برای نخستین بار در کلوان آباده آغاز شد.

احمد دهقان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: امسال بیش از ۳۰ هزار هکتار از مزارع سبزی و صیفی استان فارس به کشت نشایی اختصاص یافته و محصولات به این روش کشت خواهد شد.

وی ادامه داد: کاهش طول دوره رشد، کاهش مصرف آب، کاهش آفات و بیماری‌ها و کاهش هزینه‌های مرحله کاشت و برداشت ازجمله مزایای کشت نشایی است.

کارشناس مسئول چغندرقدن در سازمان جهاد کشاورزی فارس نیز گفت: اگر کشت نشایی چغندرقدن با تأخیر انجام شود مشکلی ایجاد نمی‌شود و نشا در فروردین و اردیبهشت در خزانه تهیه و به زمین اصلی منتقل می‌شود. نصرالله آتشی شیرازی در مصاحبه با ایرنا اضافه کرد: یکی از مزایای اصلی کشت نشایی این است که در خزانه تمام اقدامات انجام و با کاهش طول دوره رشد، این محصول دو ماه زودتر از روش کاشت مستقیم برداشت می‌شود. عضو هیئت‌علمی مرکز تحقیقات چغندرقدن فارس نیز گفت: درروش نشاکاری ۶۰ روز قبل از انتقال نشا به زمین زراعی، به میزان یک‌پیلون و ناپضد هزار بذر چغندر در یک درصد از زمین اصلی تهیه و پس از رشد به زمین اصلی منتقل می‌شود.

یوسف‌آبادی بایبان اینکه با اجرای این طرح از هدرروی بیش از ۴ هزار مترمکعب آب در هکتار جلوگیری می‌شود ادامه داد: سرعت رشد چغندرقدن در این حالت افزایش می‌یابد، بنابراین عملکرد این محصول در هر هکتار در مقایسه با کشت مستقیم بذر ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت.

رئیس اداره امور فناوری‌های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی فارس نیز گفت: دستگاه نشاکار کاملاً بومی که توسط محققین استان فارس ساخته شده است

برای کاشت نشای چغندرقدن مورداستفاده قرار گرفته و کشاورزان با این دستگاه می‌توانند هزینه‌های کاشت خود را به میزان قابل‌توجهی کاهش دهند.

## استانی خوزستانی

## بهبهان

## کشتارگاه دام بهبهان، صاحب سردخانه شد

سرویس خبری / محمد خلیجی: طی مراسمی با حضور فرماندار و امام‌جمعه شهرستان، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر سردخانه کشتارگاه دام بهبهان افتتاح شد.

جهت جلوگیری از فاسد شدن سریع گوشت و آلوده شدن گوشت در مراحل بعد از ذبح دام در کشتارگاه، سرد کردن فوری گوشت الزامی است.

اتاق پیش سرد موجب کاهش افت وزن لاشه و همچنین کاهش تغییر رنگ آن بعد از کشتار می‌شود، وجود سردخانه همه مشکلات ناخواسته را مرتفع خواهد ساخت.

بعد از گذشت سه دهه کشتارگاه سنتی بهبهان دارای سردخانه شد.

این سردخانه دارای مساحتی معادل ۸۸ مترمربع و ظرفیتی معادل ۲۲ تن است.

## با پیگیری‌های فرمانداری بهبهان؛ شیره‌های خروجی بند آبخیزداری آبگلام (اولگوم) پلمپ شد

سرویس خبری / محمد خلیجی: عبدالستارجلالی سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بهبهان از پلمپ شیره‌های خروجی بند آبخیزداری آبگلام در جنوب شهرستان بهبهان خبر داد.

این بند آبخیزداری در حوزه آب خروار به مساحت ۵۵۰۰ هکتار واقع شده است، ارتفاع این بند ۱۸ متر و حجم ذخیره ۲.۸ میلیون مترمکعب آب را دارد.

بند آبخیزداری ابگلام نقش مهمی در کنترل سیل و رسوب ورودی به مرکز شهرستان دارد که هرساله حجم زیادی از روان آب ناشی از بارندگی‌ها را کنترل و از وارد آمدن خسارت‌های مالی و جانی جلوگیری می‌کند.

امسال با توجه به نزول رحمت الهی چندین مرحله برای کنترل سیل ورودی آب آن به مقدار موردنیاز تخلیه گردید.

با توجه به حجم آبی که این بند در خود ذخیره می‌کند کشاورزان برای استفاده از آن اقدام به کاشت صیفی‌جات در پایین‌دست بند کرده که اداره منابع طبیعی شهرستان بهبهان افراد را که اقدام به شخم زمین‌های ملی کرده‌اند را به مراجع قضایی معرفی کرده است.

همچنین در ادامه برنامه جاری تخریب سازه‌های غیرقانونی در بهبهان حکم قلم‌وقمع و تخریب فنس و ساخت‌وساز در منطقه آب محک بهبهان و بستر دره گرمابه بهبهان نیز از سوی مقامات قضایی به اجرا درآمد.

## استانی پورشرقی

## پوشهر

## معاون اقتصادی استاندار بوشهر: مشکلات اراضی سایت‌های پرورش میگوی استان بوشهر مرتفع می‌شود



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: مشکلات اراضی سایت‌های پرورش میگوی استان بوشهر مرتفع می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، سعید زرین‌فر در نشست توسعه پرورش آبزیان استان بوشهر اظهار داشت: استان بوشهر ظرفیت بسیار بالایی درزمینه آبزی‌پروری دارد که باید تلاش شود تا از همه ظرفیت‌ها در این حوزه استفاده شود.



<b>صفحه</b>
<b>۳</b>
<b>شماره</b>
<b>۲۵۱۵</b>
<b>سال</b>
<b>بیست‌وپنجم</b>

عراق است.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

## بیست و یکمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز کهگیلویه و بویراحمد برگزار می‌شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در گفت‌وگو با مرکز صداوسیما استان اعلام کرد: بیست و یکمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز کهگیلویه و بویراحمد تاریخ ۲۲ خردادماه ۱۳۹۸ برگزار می‌شود.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان در گفت‌وگو با روابط عمومی نوسازی و مدارس گفت: بیست‌ویکمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز استان در تاریخ ۲۲ خردادماه ۱۳۹۸ با رویکرد تجلیل و تکریم خیرین ارجمند، گسترش فرهنگ مشارکت مردمی در مدرسه‌سازی و شناسایی، هدایت و جذب خیرین جدید در امر مدرسه‌سازی، با همکاری و همیاری شورای اداری استان، رهنمودهای ارزشمند آیت‌الله ملک حسینی، استاندار، اداره کل آموزش‌وپرورش استان و همکاران اداره کل نوسازی مدارس استان در سالن شهید ایزدپناه یاسوج برگزار می‌شود.

پیروز کریمی گفت: مقدمات لازم جهت برگزاری این جشنواره از طرف عوامل اجرایی در حال انجام است و انتظار می‌رود با تعامل و برنامه‌ریزی دقیق و منظم و در راستای هرچه‌بهتر برگزار شدن این جشنواره تمامی امکانات و ظرفیت‌های موجود در اختیار نوسازی مدارس قرار گیرد.

کریمی خاطرنشان کرد: این اداره درزمینه برگزاری جشنواره خیرین مدرسه‌ساز پاسخگو بوده و از تمام نقطه نظرات، پیشنهادات و انتقادات در راستای هر چه‌بهرتر شدن برنامه‌های جشنواره استقبال می‌کند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گفت: تاکنون قریب به ۱۵۰۰ کلاس درس به همت خیرین ارجمند به‌صورت حقیقی و حقوقی احداث و تکمیل شده است.

وی در ادامه گفت: هم‌اکنون ۵۸ پروژه در قالب ۲۸۲ کلاس درس با زیربنای ۲۹۵۲۶ مترمربع و بااعتباری بالغ‌بر ۳۱ میلیارد تومان در جای‌جای استان در حال اجرا است.

## مهلت عضویت روستائیان و عشایر متولد ۴۸ در صندوق روستائیان اعلام شد

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کهگیلویه و بویراحمد گفت: مردان و زنان متولد سال ۱۳۴۸ تا پایان اسفندماه امسال برای نام‌نویسی و عضویت در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر مهلت دارند.

به گزارش خبرنگار ایسنا منطقه کهگیلویه و بویراحمد عیسی کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار این خبرگزاری افزود: همه افراد فاقد بیمه بالای ۱۸ سال و زیر ۵۰ سال ساکن روستا، مناطق عشایری و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت استان به‌استثنا یاسوج، دوگنبدان و دهدشت بقیه شهرهای استان مشمول بیمه روستائیان و عشایر هستند.

وی اظهار کرد: متولدین سال ۱۳۴۸ حداکثر تا پایان سال ۹۸ فرصت دارند که در این صندوق بیمه عضو شوند تا از مزایای صندوق ازجمله بازنشستگی، ازکارافتادگی کامل و مستمری بازماندگان استفاده کنند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: کسانی که سالن بالای ۵۰ سال دارند اما دارای سوابق بیمه‌پردازی در سایر صندوق‌ها باشند می‌توانند آن سوابق را از شناسن کم کنند؛ درصورتی‌که زیر ۵۰ سال رسید واجد شرایط برای عضویت و نام‌نویسی در این صندوق هستند.

کریمی تصریح کرد: ما در صندوق بیمه روستایی و عشایر استان بیش از ۵۰۰ خانوار مستمری‌بگیر داریم که به دلایل بازنشستگی و ازکارافتادگی و مستمری بازماندگان خانواده‌های آنها قریب به ۲۰۰۰ نفر تحت پوشش این صندوق ماهانه در حال دریافت حقوق هستند. وی ادامه داد: دولت کارفرمای این صندوق بیمه اجتماعی است و در سال ۹۸ سهم بیمه‌شدگان حداقل ۲۷۰ هزار تومان و حداکثر ۶۰۶ هزار تومان است که دو برابر این میزان سهم دولت حداقل ۵۴۰ هزار تومان و حداکثر یک‌میلیون و ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر بیمه شده پرداخت خواهد کرد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه بیمه‌شدگان می‌توانند برای عضویت در این صندوق حق بیمه خود را به‌صورت تقسیط نیز پرداخت کنند، عنوان کرد: بیمه‌شدگان می‌توانند حق بیمه خود را به‌صورت دو تا چهار قسط پرداخت نمایند.

کریمی با اشاره به نقش مؤثر رسانه‌ها جهت ترویج فرهنگ بیمه در استان بیان کرد: از رسانه‌ها، خبرگزاری‌ها و صداوسیما انتظار داریم که به فرهنگ‌سازی بیمه روستائیان کمک کنند. وی اظهار کرد: بابت همکاری و اطلاع‌رسانی و انعکاس اخبار این صندوق در سال گذشته از مجموعه خبرگزاری ایسنا تشکر می‌کنم.